[bookmark: dwmc]重庆市大渡口区市场监督管理局
[bookmark: wenhao]
大渡口市监〔2024〕20号

[bookmark: _GoBack]重庆市大渡口区市场监督管理局
关于组织申报2023年大渡口区知识产权资助
奖励项目的通知

各相关企事业单位、个人：
为进一步激励知识产权创造、运用、保护、管理和服务，更好促进大渡口区知识产权高质量发展，根据《大渡口区质量品牌和知识产权奖励资助办法》（大渡口府办发〔2023〕17号）相关规定，现决定开展2023年大渡口区知识产权资助奖励项目申报工作，具体事宜通知如下：
一、申报时间
2024年3月14日至2024年4月15日，由申请单位自主申报，逾期未申报视为自愿放弃，不再受理。
二、申报条件
依法在大渡口区范围内登记注册的企事业单位，身份证或户口登记在大渡口区的个人，凡符合下列条件之一均可进行相关申报：
（一）新认定的2023年度国家、市级知识产权示范（优势）企业；
（二）获得2023年度中国专利金奖、中国专利银奖、中国专利优秀奖、中国外观设计金奖、中国外观设计银奖、中国外观设计优秀奖的企事业单位；
（三）2023年度获得中国驰名商标认定的企业；
（四）2023年度获得地理标志商标授权的企事业单位；
（五）2023年度获得银行商标专利质押贷款的企业；
（六）2023年实施市级高价值发明专利培育项目的创新主体；
（七）2023年首次通过国家标准《企业知识产权管理规范》（GBT29490-2013）认证并取得证书（以下简称知识产权贯标认证），并符合下列条件之一的企业。
1.市级及以上知识产权优势企业。
2.企业有效专利和商标拥有量达20件以上或有效发明专利不少于2件。
3.开展了专利分析导航。
三、申报资料
（一）国家（市）级知识产权示范优势企业奖励申报资料
1.填写《2023年国家、市级知识产权示范优势企业奖励申请表》（附件1）；
2.提交企业营业执照、银行开户许可证明复印件；
3.提交国家、市级知识产权局评审（认定）的知识产权示范（优势）企业认定文件和牌匾图片复印件。
（二）中国专利奖奖励申报资料
1.填写《2023年大渡口区中国专利奖奖励申请表》（附件2）；
2.提交企业营业执照、银行开户许可证复印件；
3.提交中国专利奖获奖项目的正式文件和牌匾图片复印件。
（三）中国驰名商标、地理标志奖励申报资料
1.填写《2023年大渡口区商标奖励申请表》（附件3）；
2.提交企业营业执照、银行开户许可证复印件；
3.中国驰名商标需提交认定证明材料，地理标志需提供授权证明。
（四）银行商标专利质押贷款资助申报资料
1.填写《2023年大渡口区银行商标专利质押贷款资助申请表》（附件4）；
2.提交企业营业执照、银行开户许可证复印件；
3.提交知识产权质押证书（通知书）、贷款合同和还款明细、同期银行贷款市场报价利率（LPR）等相关证明材料、评估、担保、保险等相关费用发票。
（五）市级高价值发明专利培育项目资助申报资料
1.填写《2023年大渡口区市级高价值发明专利培育项目资助申请表》（附件5）；
2.提交企业营业执照、银行开户许可证复印件；
3.需要提交部门公示文件、开展情况等相关证明材料。
（六）知识产权贯标认证资助项目申报资料
1.填写《2023年大渡口区知识产权贯标认证资助申请表》（附件6）；
2.提交企业营业执照、银行开户许可证复印件；
3.需要提交部门公示文件、商标专利证书、专利导航报告等相关证明材料。
四、注意事项
（一）知识产权资助奖励项目申报，采取企业自主申报的原则。请符合条件的企事业单位，于2023年4月31日前将申报资料报送至大渡口区市场监督管理局知识产权科（2楼215，联系人：李世萌，联系电话：68917761）。
（二）申请单位对其提交资料的真实性、合法性、有效性负责。申请单位弄虚作假的，将按照相关规定进行处理。
（三）申报资料按（申请表、营业执照、银行开户许可证、身份证、委托书、申报项目证书复印件等）顺序简易装订（一式一份），提交的所有申报资料必须加盖单位公章，同时提交申请表电子版。委托他人办理的，代办人需提供身份证（户口簿）复印件和单位委托书（原件）。

附件：1. 国家、市级知识产权示范优势企业奖励申请表
      2. 2023年大渡口区中国专利奖奖励申请表
      3. 2023年大渡口区商标奖励申请表
      4. 2023年大渡口区银行商标专利质押贷款资助申请表
      5. 2023年大渡口区市级高价值发明专利培育项目资助申请表
  6. 2023年大渡口区知识产权贯标认证资助申请表
      7. 大渡口区质量品牌和知识产权奖励资助办法

重庆市大渡口区市场监督管理局
                                   2024年3月14日
    （此件公开发布）

— 2 —

— 6 —

附件1
国家、市级知识产权示范优势企业奖励申请表
	企业名称

	注册地址

	法定代表人

	法人电话

	经办人姓名

	经办人电话

	开户行名称

	银行账号

	资助类别
	□国家知识产权示范企业□国家知识产权优势企业
□重庆市知识产权优势企业

	资助金额
	大写：                    小写：

	申请承诺
	   本公司承诺提交的资料真实、准确、有效，对其真实性负完全责任，若申报资料中有虚假、伪造等违规行为，愿意承担相应法律责任。
                          （盖章）
                      年   月   日

	科室
初审意见
	 （盖章）
年    月    日

	区局审核意见
	（盖章）
年月日

附件2
2023年大渡口区中国专利奖奖励申请表
	企业名称

	注册地址

	法定代表人

	法人电话

	经办人姓名

	经办人电话

	开户行名称

	银行账号

	资助类别
	□中国专利金奖□中国专利银奖□中国专利优秀奖
□中国外观设计金奖□中国外观设计银奖□中国外观设计优秀奖

	资助金额
	大写：                    小写：

	申请承诺
	    本公司承诺提交的资料真实、准确、有效，对其真实性负完全责任，若申报资料中有虚假、伪造等违规行为，愿意承担相应法律责任。
                          （盖章）
                      年   月   日

	科室
初审意见
	 （盖章）
年    月    日

	区局审核意 见
	（盖章）
年月日

附件3
2023年大渡口区商标奖励申请表
	企业名称

	注册地址

	法定代表人

	法人电话

	经办人姓名

	经办人电话

	开户行名称

	银行账号

	资助类别
	□中国驰名商标□地理标志商标

	资助金额
	大写：                    小写：

	申请承诺
	    本公司承诺提交的资料真实、准确、有效，对其真实性负完全责任，若申报资料中有虚假、伪造等违规行为，愿意承担相应法律责任。
                          （盖章）
                      年   月   日

	科室
初审意见
	 （盖章）
年    月    日

	区局审核意 见
	（盖章）
年月日

附件4
2023年大渡口区银行商标专利质押贷款资助申请表
	企业名称

	注册地址

	法定代表人

	法人电话

	经办人姓名

	经办人电话

	开户行名称

	银行账号

	资助类别
	□质押融资贴息 □评估、担保、保险费

	资助金额
	大写：                    小写：

	申请承诺
	    本公司承诺提交的资料真实、准确、有效，对其真实性负完全责任，若申报资料中有虚假、伪造等违规行为，愿意承担相应法律责任。
                          （盖章）
                      年   月   日

	科室
初审意见
	 （盖章）
年    月    日

	区局审核意 见
	（盖章）
年月日

附件5
2023年大渡口区市级高价值发明专利培育项目资助申请表
	企业名称

	注册地址

	法定代表人

	法人电话

	经办人姓名

	经办人电话

	开户行名称

	银行账号

	资助类别
	□市级高价值专利培育项目

	资助金额
	大写：                    小写：

	申请承诺
	    本公司承诺提交的资料真实、准确、有效，对其真实性负完全责任，若申报资料中有虚假、伪造等违规行为，愿意承担相应法律责任。
                          （盖章）
                      年   月   日

	科室
初审意见
	 （盖章）
年    月    日

	区局审核意 见
	（盖章）
年月日

附件6
2023年大渡口区知识产权贯标认证资助申请表
	企业名称

	注册地址

	法定代表人

	法人电话

	经办人姓名

	经办人电话

	开户行名称

	银行账号

	资助类别
	□知识产权贯标认证

	资助金额
	大写：                    小写：

	申请承诺
	    本公司承诺提交的资料真实、准确、有效，对其真实性负完全责任，若申报资料中有虚假、伪造等违规行为，愿意承担相应法律责任。
                          （盖章）
                      年   月   日

	科室
初审意见
	 （盖章）
年    月    日

	区局审核意 见
	（盖章）
年月日

—4 —

— 12 —

[bookmark: dwmc2]   重庆市大渡口区市场监督管理局办公室                   2024年3月14日印发